I. ΠΡΟΣ ΑΙΣΧΙΝΗΝ ΤΟΝ ΣΩΚΡΑΤΙΚΟΝ ΧΡΕΩΣ.

F. Th. Welckeri exstat de hac oratione commentatio in Musei rhenani a F. Th. Welckero et A. F. Nækio editi vol. II, p. 391—410, quam repeti jussit *Opusculorum* vol. I p. 412—430 : *Unrechtlichkeit der Rede des Lysias gegen den Sokrateriker Æschines*. Hujus commentarioli summa hæc est,

ut primum orationes, quæ sunt πρὸς Αἰσχίνην βλάβης et Κατ' Αἰσχίνου περὶ τῆς δημεύσεως τῶν Ἀριστοφάνους γρημάτων ad alios homines cognomines pertinere judicet, deinde Lysiam orationem contra *Æschinem* scripsisse περὶ συκοφαντίας Diogene auctore 2 § 64 statuat, sed eam declamationem fuisse similem ejus, qua Lysias Socratem defendisse dicitur, denique eam, cui Athenæus inscriptum fuisse dicat Πρὸς Αἰσχίνην τὸν Σωκρατικὸν χρέως, rhetoris recentioris odio philosophorum ducti opus veteri oratori suppositum esse, Aspasie mentionem ad declamationem illam genuinam pertinere videri, reliquæ voces, quas Harpocratio afferat, utrum orationi suppositæ tribuendæ sint an declamationi dubitari posse. Welckerum sequitur Hoelscherus (*De vita et scriptis Lysiae. Berolini* 1837). Atque orationes, quæ sunt βλάβης et περὶ δημεύσεως, jure contra alium vel alios homines habitas esse censet. Sed quod orationem, quæ est χρέως, suppositam esse statuit, argumenta, quæ protulit, parum sufficiunt. In rebus singulis nihil est, quod suspicionem moveat. *Æschinem* vero in egestate maxima vitam degisse constat : ex ea facile incommoda tanta oriri poterant, ut malitiosa solertia exornata eam speciem induerent, quam in hac oratione miramur. Cauponiam exercere vel unguentariam facere Athenis vile quidem erat neque vero infamiam ferebat, ut ab *Æschine* alienum judicari necesse esset, ut ab *Æschine* alienum judicari necesse esset, cujus patrem fartorem fuisse scimus. Adde quæ de temporum necessitatibus Euxitheus dicit apud Demosthenem or. 57 §. 45. Quomodo vero cauidici vitam et mores reorum tractaverint et aliis exemplis constat permultis et causa hujus, de qua exponimus, similissima Timothei, in quem auctor orationis quæ est inter demosthenicas 49 convicia acerbissima jactat (§ 65 seq.). Nihil igitur causæ esse puto, ut orationem quæ est περὶ χρέως suppositam esse credamus. Atque ad hanc ipsam etiam ea, quæ Diogenes 2 §. 63 ait : καὶ Ἀσίας δὲ κατ' αὐτοῦ γέγραψε λόγον περὶ συκοφαντίας ἐπιγράφας refero; nam prima verba νομίζω δ' οὐκ ἂν βραδίως αὐτὸν ἑτέραν ταύτης συκοφαντωδεστέραν ἐξευρεῖν facile grammaticum inducere poterant, ut περὶ συκοφαντίας titulo adderet. Si vero plures fuissent Lysiae orationes contra